Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022083100259

259

Nº 166, quarta-feira, 31 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CNPJ/MF: 14.892.247/0001-74

EXTRATO DE FOMENTO

Termo de Fomento, Nº Processo: 1219174/2020, Concedente: CONSELHO DE
ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO, Convenente: ASSOCIAÇÃO CIDADE PARA
TODOS CNPJ nº 28.799.171/0001- 41, Objeto: concessão de patrocínio ao projeto
intitulado0" Condomínio 6 de Abril" que consiste no fornecimento de assistência técnica
em habitação de interesse social para implantação do conjunto habitacional de interesse
social e terreno disponibilizado pela Prefeitura de Niterói, fruto da conquista da Ocupação
6 de abril, ocorrida em 2015; Valor Total: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), Valor de
Contrapartida: R$ 0,00; Vigência: 15/08/2022 a 14/08/2023, Data de Assinatura:
15/08/2022, Signatários: Concedente: PABLO CESAR BENETTI CAU/RJ nº A1446-0 e CPF nº
717.947.947-00, Convenente: DANIEL MORAIS ANGELIM CPF nº 087.050.057-01.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SANTA CATARINA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATARINA - CAU/SC,
no uso de suas atribuições legais, intima os profissionais arquitetos e urbanistas, empresas
e demais pessoas abaixo relacionadas, a comparecerem, pessoalmente ou mediante
procuração com poderes específicos, à sede do CAU/SC, localizada no Ed. Royal Business
Center -Av. Pref. Osmar Cunha, 260 - Centro, Florianópolis - SC, 88015-100, por se
encontrarem em local incerto e não sabido, para tomarem ciência das Notificações
Administrativas abaixo relacionadas, com fundamento no art. 42 e seguintes da Lei nº
12.378/10. Ficam, ainda, as partes intimadas de que dispõem do prazo de 30 (trinta) dias,
a contar desta publicação para, se quiserem, apresentar requerimento de revisão de
cobrança, nos termos da Resolução 193 do CAU/BR, ressaltando que a continuidade do
processo se dará independentemente da apresentação ou não do requerimento, podendo
ensejar a inscrição em Dívida Ativa da dívida.

Informamos também que está vigente a Resolução nº 193 do CAU/BR
(https://transparencia.caubr.gov.br/resolucao193/) a qual dispõe sobre as anuidades, prevê
os encargos moratórios aplicáveis (art. 10, § 1º) e as condições de negociação de valores
devidos aos Conselhos de Arquitetura e Urbanismo dos Estados e do Distrito Federal
( C AU / U F ) .

ADRIANA C. SOUZA, CAU Nº A2153769, PAC 1350156/2021, R$ 2.816,17;
SIMONI M. FREIMUTH, CAU Nº A671622, PAC 1429160/2021, R$ 4.003,89; ANTONIO E.
CRUZ, CAU Nº A1030922, PAC 1363548/2021, R$ 4.908,79; FELIPE E. FERREIRA, CAU Nº
A1377159, PAC 1396284/2021, R$ 5.838,42; Fernanda P. Freitas, CAU Nº A703400, PAC
1396406/2021, R$ 3.810,15; JOAO A. PEREIRA, CAU Nº A265241, PAC 1399681/2021, R$
5.652,49; ROBERTA B. VIÉGAS, CAU Nº A2109883, PAC 1428632/2021, R$ 8.880,04;
CHIRLEY D. LUDVIG, CAU Nº A2110083, PAC 1378167/2021, R$ 4.853,90; KARIN A. JA H N K E ,
CAU Nº A2138700, PAC 1425115/2021, R$ 4.853,90; LUIS A. BARBA, CAU Nº A2175746,
PAC 1426069/2021, R$ 3.673,77; RONALDO Z. GOEDE, CAU Nº A2048507, PAC
1428849/2021, R$ 3.355,53; ADRIAN F. FEY, CAU Nº A2180502, PAC 1350076/2021, R$
4.853,90; CAROLINE J. WERNER, CAU Nº A393568, PAC 1374983/2021, R$ 4.477,19; FLÁVIA
V. CONTRI, CAU Nº A480762, PAC 1396754/2021, R$ 4.093,14; LEANDRO D. GRAVE, CAU Nº
A2172887, PAC 1425405/2021, R$ 4.093,14; SERGIO F. OLIVEIRA, CAU Nº A2102242, PAC
1429047/2021, R$ 4.853,90; SERGIO R. FARIAS, CAU Nº A2341174, PAC 1487478/2022, R$
3.296,50; CARLA F. FARIAS, CAU Nº A2185431, PAC 1369124/2021, R$ 2.752,98; CAROLINE
PROBST, CAU Nº A2143461, PAC 1377383/2021, R$ 4.853,90;

PATRICIA FIGUEIREDO SARQUIS HERDEN
Presidente do CAU/SC

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 7ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 7ª REGIÃO- CRBio-07. Contratada:
HELCIO KRONBERG LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL. CNPJ: 22.072.130/0001-72. Objeto:
Contratação de Pessoa Jurídica devidamente registrada na Junta Comercial e no CRECI
ou Leiloeiro devidamente registrado como empresário individual na Junta Comercial
onde estiver matriculado para prestação de serviços de intermediação de venda
do(s)imóvel(is) de propriedade do CRBio-07; Carta Convite nº. 01/2019. Processo: nº
016/2022. Data da Assinatura: 25 de junho de 2022. Comissão: 5% (Cinco por cento).
Vigência: 12 meses.
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 7ª REGIÃO- CRBio-07. Contratada:
JC CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL S/S LTDA. CNPJ: 80.564.024/0001-02.
Objeto: Aditivo ao contrato Prestação de serviços técnicos profissionais de
Contabilidade Pública conforme contrato licitatório, Tomada de Preços nº. 02/2019.
Processo: nº 017/2022. Data da Assinatura: 04 de julho de 2022. Valor global: R$
41.974,44 (Quarenta e um mil, novecentos e setenta e quatro reais e quarenta e
quatro centavos). Vigência: 12 meses. VINÍCIUS ABILHOA - Presidente.

EXTRATOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 7ª REGIÃO- CRBio-07. Contratada:
ELECTROAUDIO. CNPJ 02.280547/0001-13. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento e instalação de sistema de sonorização ambiente. Processo de dispensa: nº
028/2022. Base legal: Art. 24, inciso II, Lei 8666/93. Despesa prevista na rubrica
6.3.1.3.02.01.022 - Demais serviços profissionais (instalação) - valor global da instalação: R$
950,00 (Novecentos e cinquenta reais). Despesa prevista na rubrica 6.3.1.3.03.01.002 -
Máquinas e Equipamentos - valor global: R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais).
Ratificado em 24 de agosto de 2022.

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 7ª REGIÃO- CRBio-07. Contratada:
CELSO BATISTA LEMES. CNPJ 19.630.914/0001-64. Objeto: Contratação de serviço de
marcenaria. Processo de dispensa: nº 021/2022. Base legal: Art. 75, inciso II, Lei 14133/21.
Despesa prevista na rubrica 6.3.2.1.03.01.001 - Móveis e utensílios de escritórios. Valor
global: R$ 25.800,00 (Vinte e cinco mil e oitocentos reais). Ratificado em 26 de agosto de
2022. VINÍCIUS ABILHOA - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - CRBM-4

Processo nº 2022.011-00-CRBM-4. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de fornecimento urgente de Microcomputadores, Notebooks e
suas licenças de software proprietário para atender as necessidades do Conselho
Regional de Biomedicina - 4ª Região: Atender as necessidades do Órgão, Contratada S.
J. COMÉRCIO VAREJISTA DE ELETRÔNICOS, CNPJ: 45.797.608/0001-27, BASE LEGAL: Art.
75, II, da Lei 14.133/21, Valor Global: R$ 49.627,00 (quarenta e nove mil, seiscentos
e vinte e sete reais); LUIZ CARLOS SANTANA DA SILVA - Presidente do CRBM-4. Belém,
29 de agosto de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESPIRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 12/2022 - Contratante: CRCES; Contratada: ACTUAL FIRE TECNOLOGIA
COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ: 08.768.721/0001-58. contratação de empresa
instaladora e conservadora de sistemas de proteção e combate a incêndio e pânico para
analisar e efetuar as correções necessárias nas irregularidades apontadas no laudo de
vistoria referente ao processo CBMES nº 12356/2022. Vigência: 27/06/2022 a 27/08/2022.
Valor: R$ 1.733,45 - Conta contábil: 6.3.1.3.02.01.002 - SERVIÇO DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA .

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE PENALIDADE

O Presidente do CRCPA, no uso de suas atribuições legais, considerando o
trânsito em julgado dos processos ético-disciplinares, cientifica os Profissionais da
Contabilidade: ELISANGELA DO SOCORRO PIRES MACIEL, CONTADOR, PA-020054/O,
PROC.Nº2019/000114, do cumprimento de penalidade de SUSPENSÃO DO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES e CENSURA PÚBLICA, e ANTONIO LUIZ
GOMES, CONTADOR, PA-010574/O, PROC.Nº2016/000048, do cumprimento de penalidade
de SUSPENSÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL PELO PERÍODO DE 02 (DOIS) ANOS e
CENSURA PÚBLICA, a contar desta data, na forma do disposto no artigo 72, inciso III, da
Resolução CFC nº1.603/2020.

IAN BLOIS PINHEIRO
Presidente

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2022

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Piauí - CAU revoga o Aviso de
Licitação Leilão Nº 1/2022, publicado neste Diário Oficial da União, na página 150, seção 3,
do dia 19 de agosto de 2022, e por meio de sua Comissão Especial de Alienação de Bens
Móveis Patrimoniais Alienáveis, com Sede na Rua Areolino de Abreu, nº 2103, Centro,
Teresina/PI. CEP: 64000-180, torna público que fará realizar no dia 19 de setembro de
2022, a partir das 09:30 horas, LEILÃO PÚBLICO TIPO MAIOR LANCE OFERTADO, na
modalidade on-line , no site www.vipleiloes.com.br, para alienação de veículos
pertencentes ao seu patrimônio e inservíveis ao seu uso, pelo Leiloeiro Público Oficial do
Estado do Piauí, Sr. ERICO LAGES SOARES, Matrícula JUCEMA nº 002/94, nos termos das
Leis n.º 8.666/93, Decreto nº 22.427/33 e em conformidade com o CONTRATO N° 01/2022,
atendidas as especificações e formalidades. O leilão será realizado no dia 19 de setembro
de 2022, a partir das 09:30h, na modalidade ON-LINE, sendo o pregão virtual que poderá
ser acessado via "login e senha" no endereço eletrônico: www.vipleiloes.com.br.

ERICO LAGES SOARES
Leiloeiro Público Oficial - Matrícula JUCEMA nº 2/94

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO
CNPJ/MF: 14.892.247/0001-74

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO - TERMO ADITIVO Nº04

Contratada: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA; CNPJ/MF: 07.797.967/0001-95;
Processo n° 736815/2018; Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo
prorrogar a vigência do contrato administrativo celebrado entre as partes na data de
17 de setembro de 2018.; Valor do Contrato: R$10.865,00;

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO

O Presidente do CRCPA, no uso de suas atribuições legais, considerando o lugar
incerto e não sabido da empresa com seu respectivo processo: BRUNA M A OLIVEIRA
COMERCIO DE CONFECCOES, PJ-011607/K, PROC. 2021/000009, fica intimada a comparecer
à sede do CRCPA para conhecimento da decisão proferida nos respectivos processos, e
cientifica do Trânsito em Julgado dos referidos processos, conforme art.68 da Res. CFC
nº1603/2020.

IAN BLOIS PINHEIRO

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 1/2022 - UASG 927577

Nº Processo: 02/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de licenças CSP
perpétuas de uso de software: Microsoft SQL Server Standard Edition 2019 e Call de Acesso
por dispositivo do SQL Server Standard 2019 Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
31/08/2022 de 08h00 às 12h30 e de 13h30 às 17h59. Endereço: Rua Cinco CUIABA - MT
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/927577-05-1-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 31/08/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/09/2022 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ISMAEL ITAMAR DE MORAIS
Gerente de Aquisições

(SIDEC - 30/08/2022) 927577-00659-2022NE000036

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições, intima a Sra. ANDREIA JUSTINA DE CARVALHO, MG-063092/O, a comparecer,
no prazo de 5 (cinco) dias, à sua sede, localizada na Rua Cláudio Manoel, 639, Savassi, para
tomar ciência da decisão proferida no processo n.º 2021/000846, uma vez que, segundo
folha 48, a Autuada encontra-se em local incerto e não sabido.

Belo Horizonte, 25 de agosto de 2022.
SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA

Presidente

EDITAIS DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais, em observância ao
disposto no artigo 9º, inciso V, da Resolução CFC n.º 1.603/2020, cientifica Sercio de
Paula, representante legal da DOM DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS LTDA - EPP, PJ-
184099/K, da abertura, em seu desfavor, do processo CRCMG n.º 2022/000221, uma
vez que, segundo a Empresa de Correios e Telégrafos (folha 9), o autuado encontra-
se em local incerto e não sabido. Fica ainda a parte cientificada de que, nos termos
dos artigos 40 e 41 da Resolução CFC n.º 1.603/2020, dispõe do prazo de 15 (quinze)
dias úteis para se quiser, apresentar defesa, sob pena de revelia.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-31T02:33:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial